# Протокол №3

заседания Президиума Совета ветеранов войны и труда энергетиков Ассоциации «Совет ветеранов энергетики» от 06.12.2023г.

**Присутствовали:** Пешкун В.А., Шкондин А.Ф., Новожилов И.А., Гигин В.Я, Химич Ю.С., Кулагин Р.С., Бычков А.М., Штегман А.В.

<u>Участвовали</u>: приглашенные члены культурно-массовой секции — Борисов С.Б., Галкина А.А., Панфилова В.М.

### Повестка дня:

- 1. Обсуждение итогов выполнения плана работы Совета ветеранов войны и труда энергетиков Ассоциации «Совет ветеранов энергетики» за 2023 год
- **2.** Проведение 20 декабря 2023 года торжественной встречи ветеранов, посвященной Дню энергетика 22.12.2023г., 103-й годовщине принятия плана ГОЭЛРО и встрече Нового 2024 года
- **3.** Информация о финансовом состоянии Ассоциации «Совет ветеранов энергетики»
- **4.** О подготовке к печати 2-го тома книги воспоминаний ветеранов «Золотой фонд энергетики»
- 1. По первому вопросу слушали отчет Председателя Совета ветеранов войны и труда энергетиков Ассоциации «Совет ветеранов энергетики» Пешкуна В.А., в котором он показал, что за отчетный период по состоянию на 06.12.2023г. все намеченные планом работы Совета ветеранов на 2023 год мероприятия выполнены

Пешкун В.А. предложил считать план выполненным, а деятельность Совета ветеранов за указанный период признать удовлетворительной.

За указанное предложение проведено голосование

**Голосовали: За** - Пешкун В.А., Новожилов И.А., Гигин В.Я, Химич Ю.С., Кулагин Р.С., Бычков А.М., Штегман А.В. – 7 чел.

## Против: Нет

Воздержался: - Шкондин А.Ф.

Шкондин А.Ф. дал пояснение, что не поддержал предложение Пешкуна В.А., так как членам Президиума не был заблаговременно отправлен письменный отчет о выполнении плана работ и другие материалы по повестке заседания

**2.** По второму вопросу выступил Пешкун В.А. и представил следующую информацию:

- торжественный вечер для ветеранов, как это было решено ранее, состоится 20 декабря 2023г. по адресу Ипатьевский переулок д.9. Начало проведения вечера в 17-30;
- вход на территорию здания, где находится зал для проведения встречи, будет осуществляться строго по предъявлению паспорта по согласованному со службой охраны списку;
- сценарий торжественного вечера доработан с включением в него всех необходимых мероприятий;
- согласован вопрос наличия медработника на случай оказания экстренной медпомощи;
- для участия в торжественном мероприятии направлены письменные приглашения в адрес Министерства энергетики, организаций спонсоров Ассоциации «Совет ветеранов энергетики» и отдельных ветеранских организаций;
- список ветеранов от Ассоциации «Совет ветеранов энергетики» в количестве до 220 человек для участия в торжественном мероприятии сформирован;
- формирование списка осуществлялось членами культурно-массовой секции путем обзванивания по телефону и приглашения на встречу состоящих на учете ветеранов по списку, начиная с буквы «А»

**Выступили:** члены культурно-массовой секции Борисов С.Б., Галкина А.А. с информацией о проведенных подготовительных мероприятиях

### Решили:

- откорректировать список ветеранов и приглашенных на встречу лиц и представить его в службу охраны объекта;

Ответственный: Пешкун В.А., Борисов С.Б. Срок: до 18.12.2023г.

- подготовить записи музыкального сопровождения торжественного вечера на твердых носителях (флешки) и передать музыканту-ведущему вечера;

Ответственный: Борисов С.Б. Срок: до 18.12.2023г

- обеспечить проведение фотосьемки на торжественном вечере;

#### Ответственный: Гигин В.Я.

**3.** По третьему вопросу заслушали информацию Пешкуна В.А. о финансовом состоянии Ассоциации «Совет ветеранов энергетики» и поступлении средств от организаций спонсоров. Ассоциацией к Дню энергетика предусматривается произвести единовременные выплаты ветеранам в размере 3000 рублей.

**Решили:** Принять полученную информацию к сведению

**4.** По четвертому вопросу повестки заседания Пешкун В.А. сообщил, что из типографии, где будет печататься книга, получены 2 предварительных экземпляра 2-го тома книги воспоминаний ветеранов. Необходимо их срочно прочитать и проверить, а выявленные замечания направить для устранения в типографию.

### Решили:

- Провести проверку контрольных экземпляров 2-го тома книги воспоминаний ветеранов, выявленные замечания направить для устранения в типографию

**Ответственный:** Шкондин А.Ф., Новожилов И.А., Пешкун В.А. **Срок:** 10.12.2023г.

Председатель Совета ветеранов войны и труда энергетиков Ассоциации «Совет ветеранов энергетики»

Пешкун В.А.

Секретарь заседания

Гигин В.Я.